Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 06/05/2025.
Número da edição: 3833

Secretaria de Educação

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 010/2025

RESULTADO DO EDITAL N. 008/2025 - CADASTRO RESERVA PARA O CARGO DE PROFESSOR
DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS – SEDE, DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA – SEMEEC, EM CARÁTER TEMPORÁRIO

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE CAARAPÓ-MS,  através  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Esporte e Cultura, torna público o RESULTADO DO EDITAL N.008/2025 - CADASTRO RESERVA
PARA O CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS
– SEDE, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA – SEMEEC, EM
CARÁTER  TEMPORÁRIO ,  de  acordo  com a  Lei  Complementar  nº  072/2018,  que  dispõe  sobre  a
contratação por tempo determinado para atender as necessidades temporárias de excepcional interesse
público; a Lei Complementar nº 093/2021, que insere o Inciso VII, no Art. 7 da Lei Complementar nº
072/2018, sobre o interstício mínimo de 6 (seis) meses para a celebração de novo contrato temporário; o
Art. 37, Inciso IX da Constituição Federal de 1988, que trata sobre os casos de contratação temporária por
tempo  determinado  para  atender  a  necessidade  temporária  de  excepcional  interesse  público;  a  Lei
Complementar nº 067/2017, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração do Magistério
e das Carreiras  de Apoio – PCCR;   conforme o Edital  nº 008/SEMEEC/2025,  constantes na relação
abaixo.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - SEDE

1º Rosângela Marislei Fernandes da Silva 5,0 pontos;

2º Silveli Benites Martines 5,0 pontos;

3º Joana Ojeda Franco 4,6 pontos;

4º Naiara Fernandes Rodrigues 4,6 pontos;

5º Franciele Fernandes de Brito Aguiar 4,6 pontos;

6º Edicléia Pereira Isidoro 4,2 pontos;

7º Lucineide da Silva Cassiano 4,0 pontos;

8º Luciana Marcari 4,0 pontos;

9º Ana Paula Oliveira Santos 3,0 pontos;

10º Vanilda Augisto 2,4 pontos;

11º Maricler Justa Morilha 2,2 pontos;

12º Remilda Brandão de Souza Silva 2,2 pontos;

13º Joelma Romeiro Vera 2,0 pontos

14º Alessandra da Silva Pais 2,0 pontos;

15º Fernanda dos Santos Peralta 2,0 pontos;

16º Jessika Roberta da Silva Moreira 2,0 pontos

17º Tassiana dos Santos 1,0 pontos;

18º Janine da Silva Moura 0,8 pontos

19º Carla Lorena Fernandes Ponciano Faria 0,6 pontos;

20º Maria Cristina de Arruda Fumagali 0,2 pontos;

21º Tani Rosimari Fernandes da Silva Ushigima 0,2 pontos;

22º Geandra Rodrigues da Silva 0,2 pontos;

23º Adriana de Souza Miller 0,0 pontos;

24º Ana Carla Escobar Ajala 0,0 pontos;

25º Kamilla Mirian Lopes dos Santos 0,0 pontos;

26º Cleonice Gonçalves Nascimento Indeferido.

Caarapó-MS, 28 de abril de 2025.

Maria Lurdes Portugal

Prefeita Municipal de Caarapó

Matéria enviada por Katia Cilene Duarte da Cruz